



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000042/2014, Exclusiva para ME/EPP.

Às 10:03:48 horas, do dia 10 de Julho de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais hidráulicos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	PATRICIA RIBAS	Sim
Pequena	03.233.416/0001-48 - GONCALVES & CASTRO MATERIAIS BASICOS LTDA	SILVIO JOSE MONTEIRO DE MAGALHAES	Sim
Pequena	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	Antonio Carlos de Souza Guiamrães	Sim
Micro	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA	Sim
Micro	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Sebastião Carlos Lima de Oliveira	Sim

Lote: 1

#### Descrição:

CONEXÕES E ACESSÓRIOS PARA TUBOS E MANGUEIRAS

**Situação:** Homologado

**Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.**

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000711748

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

**Nº do item no lote:** 24 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000240745 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL;  
DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

**Nº do item no lote:** 26 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001337688 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO;1/2 POLEGADA; FINALIDADE:  
ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

**Nº do item no lote:** 25 **Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001251414 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4  
POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

**Nº do item no lote:** 23 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001021044 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE  
TRABALHO: 3,45 BAR;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 60

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000636398 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;  
FINALIDADE: AGUA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

**Nº do item no lote:** 18 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001337670 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 6

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000636487 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 12

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001337602 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 30

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000636380 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 6

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001337629 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 40

**Nº do item no lote:** 14 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001337610 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 30

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001114247 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001337653 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000636401 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

**Nº do item no lote:** 16 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 000888060 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

**Nº do item no lote:** 17 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001337599 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 000357006 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 4

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 000636410 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL;  
FINALIDADE: AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 2

**Nº do item no lote:** 19 **Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001100793 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA;  
TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 22 **Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001338668 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO  
COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 100

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001337661 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS:  
1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 20

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001337637 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA;  
MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 100

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 000857971 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 6

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 000356824 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 4

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001338439 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 12

**Propostas:**

**Fornecedor:**

00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000182

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 17.375,00

**Nº do item no lote:** 20 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000711748 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** RAMOS **Modelo:** 75MM

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 0,7000 **Valor total:** R\$ 14,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000240745	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> USIMINAS	<b>Modelo:</b> 4MM ESPESSURA
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.600,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001337688	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO;1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FICO	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 120,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001251414	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FICO	<b>Modelo:</b> 3/4
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001021044	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ARQUA	<b>Modelo:</b> 300PSI
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 192,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000636398	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 37,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 222,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001337670	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> AJAX	<b>Modelo:</b> ENGATE RAPIDO
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 72,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000636487	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 24,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 288,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001337602	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> INCA	<b>Modelo:</b> OMEGA
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 27,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000636380	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 52,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 312,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001337629	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INCA	<b>Modelo:</b> OMEGA
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 12,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001337610	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INCA	<b>Modelo:</b> OMEGA
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 27,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001114247	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TUPY	<b>Modelo:</b> GALV.
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 180,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 720,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001337653	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 14,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 145,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000636401	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 28,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 56,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000888060	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> KRONA	<b>Modelo:</b> CORRER
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 45,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001337599	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INCA	<b>Modelo:</b> OMEGA
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 48,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000357006	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 44,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000636410	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 17,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 34,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001100793	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 55,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001338668	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ASTRA	<b>Modelo:</b> COMPLETO
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 86,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001337661	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> AJAX	<b>Modelo:</b> ENGATE RAPIDO
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 240,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001337637	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> INCA	<b>Modelo:</b> OMEGA
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 30,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 000857971 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** METALKIT **Modelo:** BRONZE

**Quantidade:** 6,00

**Valor unitário:** R\$ 85,0000 **Valor total:** R\$ 510,00

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 000356824 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TUPY **Modelo:** ASSENTO BRONZE

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 135,0000 **Valor total:** R\$ 540,00

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001338439 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SOCRAMM **Modelo:** METAL

**Quantidade:** 12,00

**Valor unitário:** R\$ 16,0000 **Valor total:** R\$ 192,00

**Fornecedor:**

03.233.416/0001-48 - GONCALVES & CASTRO MATERIAIS BASICOS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000119

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.090,00

**Nº do item no lote:** 20 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000711748 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** blukit **Modelo:** borracha

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000240745	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> apolo	<b>Modelo:</b> galv.
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001337688	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO;1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> inca	<b>Modelo:</b> aço forj
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001251414	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> inca	<b>Modelo:</b> aço forj
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001021044	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ibira	<b>Modelo:</b> pvc
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000636398	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> roma	<b>Modelo:</b> bronze
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 240,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001337670	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> loren	<b>Modelo:</b> abs
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000636487	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> roma	<b>Modelo:</b> bronze
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 240,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001337602	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> wm	<b>Modelo:</b> galv
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000636380	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> roma	<b>Modelo:</b> bronze
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 130,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 780,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001337629	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> wm	<b>Modelo:</b> galv
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 80,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001337610	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> wm	<b>Modelo:</b> galv
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001114247	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> tupy	<b>Modelo:</b> galv.
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 120,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001337653	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ROMA	<b>Modelo:</b> bronze
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000636401	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> roma	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 160,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000888060	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> tigre	<b>Modelo:</b> pvc
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 120,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001337599	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> wm	<b>Modelo:</b> galv
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 160,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000357006	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> tupy	<b>Modelo:</b> galv
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000636410	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> eluma	<b>Modelo:</b> cobre
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001100793	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> roma	<b>Modelo:</b> bronze
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001338668	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> astra	<b>Modelo:</b> sabara
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001337661	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> loren	<b>Modelo:</b> abs
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001337637	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> wm	<b>Modelo:</b> galv.
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 000857971 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** roma **Modelo:** bronze

**Quantidade:** 6,00

**Valor unitário:** R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 000356824 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** roma **Modelo:** bronze

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 35,0000 **Valor total:** R\$ 140,00

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001338439 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** bognar **Modelo:** metal

**Quantidade:** 12,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

**Fornecedor:**

03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000180

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.496,00

**Nº do item no lote:** 20 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000711748 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** KRONA **Modelo:** KRONA

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 40,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000240745	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> IPIRANGA	<b>Modelo:</b> IPIRANGA
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001337688	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO;1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INCA	<b>Modelo:</b> INCA
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 120,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001251414	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INCA	<b>Modelo:</b> INCA
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001021044	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BEMPLAST	<b>Modelo:</b> BEMPLAST
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 180,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000636398	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> METALKIT
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 240,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001337670	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BIAMPLAST	<b>Modelo:</b> BIAMPLAST
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000636487	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> METALKIT
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 360,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001337602	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BRASILFER	<b>Modelo:</b> BRASILFER
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000636380	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> METALKIT
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 360,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001337629	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FERRAST	<b>Modelo:</b> FERRAST
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001337610	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FERRAST'	<b>Modelo:</b> FERRAST
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001114247	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TUPI	<b>Modelo:</b> TUPI
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 120,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001337653	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> METALKIT
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000636401	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> METALKIT
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 80,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000888060	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> KRONA	<b>Modelo:</b> KRONA
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001337599	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BRASILFER	<b>Modelo:</b> BRASILFER
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000357006	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> METALKIT
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 80,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000636410	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> METALKIT
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001100793	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> METALKIT
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001338668	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> EGAPLAST	<b>Modelo:</b> EGAPLAST
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001337661	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BIAMPLAST	<b>Modelo:</b> BIAMPLAST
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001337637	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> FERRAST	<b>Modelo:</b> FERRAST
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 000857971 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** METALKIT **Modelo:** METALKIT

**Quantidade:** 6,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 000356824 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** METALKIT **Modelo:** METALKIT

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 160,00

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001338439 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SOCRAN **Modelo:** SOCRAM

**Quantidade:** 12,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

**Fornecedor:**

12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649

**Identificação do fornecedor:** F000194

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.700,80

**Nº do item no lote:** 20 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000711748 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** KRONA **Modelo:** BORRACHA

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 20,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000240745	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> USIMINAS	<b>Modelo:</b> GALVANIZADO
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 470,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.410,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001337688	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO;1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GARDEN	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 72,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001251414	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GARDEN	<b>Modelo:</b> 3/4
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 19,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001021044	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ARQUA	<b>Modelo:</b> PT 300
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 156,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000636398	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 41,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 246,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001337670	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PLASTUBOS	<b>Modelo:</b> ROSCAVEL
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 4,80
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000636487	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 306,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001337602	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PERFILAÇÃO	<b>Modelo:</b> U
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 15,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000636380	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 360,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001337629	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PERFILAÇO	<b>Modelo:</b> U
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 16,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001337610	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PERFILAÇO	<b>Modelo:</b> U
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 15,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001114247	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> CORRER
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 37,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 148,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001337653	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 155,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000636401	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000888060	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS	<b>Modelo:</b> CORRER
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 36,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001337599	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PERFILAÇÃO	<b>Modelo:</b> U
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 32,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000357006	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 46,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000636410	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 18,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 36,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001100793	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> METALKIT	<b>Modelo:</b> BRONZE
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 80,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001338668	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> CENSI	<b>Modelo:</b> COMPLETO
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 115,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 11.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001337661	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PLASTUBOS	<b>Modelo:</b> ROSCAVEL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 10,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001337637	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PERFILAÇÃO	<b>Modelo:</b> U
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 30,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 000857971 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** METALKIT **Modelo:** BRONZE

**Quantidade:** 6,00

**Valor unitário:** R\$ 92,0000 **Valor total:** R\$ 552,00

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 000356824 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** METALKIT **Modelo:** BRONZE

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 37,0000 **Valor total:** R\$ 148,00

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001338439 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SOCRAMM **Modelo:** AMERICANA

**Quantidade:** 12,00

**Valor unitário:** R\$ 19,0000 **Valor total:** R\$ 228,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000116

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 27.920,00

**Nº do item no lote:** 20 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000711748 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Plastubos **Modelo:** 75mm

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000240745	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Usiminas	<b>Modelo:</b> 2"
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001337688	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO;1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Garden	<b>Modelo:</b> 1/2
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001251414	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Garden	<b>Modelo:</b> 3/4
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001021044	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> KR.	<b>Modelo:</b> 1/2"
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000636398	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 1.1/2"
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001337670	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Amanco	<b>Modelo:</b> 3/4"
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000636487	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 1.1/2"
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001337602	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Inca	<b>Modelo:</b> 50mm
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000636380	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 2"
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001337629	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Inca	<b>Modelo:</b> 25mm
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001337610	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Inca	<b>Modelo:</b> 40mm
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001114247	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Tupy	<b>Modelo:</b> 2"
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001337653	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 1.1/4x1"
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000636401	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 1.1/4"
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000888060	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Plastubos	<b>Modelo:</b> 75mm
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001337599	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Inca	<b>Modelo:</b> 75mm
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000357006	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 1"
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000636410	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 1"
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001100793	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 1x3/4"
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001338668	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Censi	<b>Modelo:</b> MECANISMO COMPLETO
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001337661	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Amanco	<b>Modelo:</b> 1/2"
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001337637	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Inca	<b>Modelo:</b> 20mm
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 000857971 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MK **Modelo:** 1.1/2"

**Quantidade:** 6,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 000356824 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** KA **Modelo:** 2"

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001338439 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Metais Lar **Modelo:** Pia Cozinha

**Quantidade:** 12,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME

**Identificação do fornecedor:** F000135

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 29.370,00

**Nº do item no lote:** 20 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000711748 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SOUZA LOPES **Modelo:** 75MM

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 100,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000240745	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> USIMINAS	<b>Modelo:</b> 2"
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001337688	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO;1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GARDEN	<b>Modelo:</b> 1/2"
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001251414	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GARDEN	<b>Modelo:</b> 3/4"
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001021044	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ARQUA	<b>Modelo:</b> 1/2"
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000636398	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 11/2"
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001337670	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> AMANCO	<b>Modelo:</b> 3/4"
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000636487	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 11/2"
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001337602	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> INCA	<b>Modelo:</b> ABRAÇADEIRA
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000636380	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 2"
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 420,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001337629	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INBRAPE	<b>Modelo:</b> ABRAÇADEIRA
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001337610	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INCA	<b>Modelo:</b> ABRAÇADEIRA
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001114247	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TUPY	<b>Modelo:</b> TUPYPRESS
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001337653	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 11./4" X 1"
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000636401	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 11/4"
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000888060	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS	<b>Modelo:</b> 75MM
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001337599	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INCA	<b>Modelo:</b> ABRAÇADEIRA
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000357006	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 1"
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000636410	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 1"
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001100793	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 1"X3/4"
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001338668	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ASTRA	<b>Modelo:</b> K2624/N
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 150,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001337661	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> AMANCO	<b>Modelo:</b> 1/2"
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001337637	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> INBRAPE	<b>Modelo:</b> ABRAÇADEIRA
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 000857971	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MK	<b>Modelo:</b> 11/2"
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000356824	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LUIVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> KA	<b>Modelo:</b> 2"
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001338439	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> METAIS LAR	<b>Modelo:</b> AMERICANA
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 360,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/07/2014 10:45:47	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.000,00	Não
10/07/2014 10:45:19	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.899,98	Não
10/07/2014 10:44:17	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.400,00	Não
10/07/2014 10:43:57	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.899,99	Não
10/07/2014 10:42:10	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.500,00	Não
10/07/2014 10:42:03	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/07/2014 10:41:51	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.995,00	Não
10/07/2014 10:41:10	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 12.950,00	Não
10/07/2014 10:39:18	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 13.000,00	Não
10/07/2014 10:37:32	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 13.500,00	Não
10/07/2014 10:35:50	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 11.500,00	Não
10/07/2014 10:35:28	03.233.416/0001-48 - GONCALVES & CASTRO MATERIAIS BASICOS LTDA	R\$ 11.950,77	Não
10/07/2014 10:34:19	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 12.400,00	Não
10/07/2014 10:34:17	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 13.900,00	Não
10/07/2014 10:34:09	03.233.416/0001-48 - GONCALVES & CASTRO MATERIAIS BASICOS LTDA	R\$ 12.450,77	Não
10/07/2014 10:32:35	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 9.000,00	Não
10/07/2014 10:31:50	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 12.900,00	Não
10/07/2014 10:31:32	03.233.416/0001-48 - GONCALVES & CASTRO MATERIAIS BASICOS LTDA	R\$ 12.950,77	Não
10/07/2014 10:31:18	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 9.300,00	Não
10/07/2014 10:31:01	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 9.350,00	Não
10/07/2014 10:30:50	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.399,99	Não
10/07/2014 10:30:38	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 9.400,00	Não
10/07/2014 10:30:26	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.495,00	Não
10/07/2014 10:29:43	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 13.800,00	Não
10/07/2014 10:29:14	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 14.100,00	Não
10/07/2014 10:29:10	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 14.000,00	Não
10/07/2014 10:14:55	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 14.210,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
16/07/2014 14:33:46	A proposta do fornecedor 00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000182 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, com respaldo nos itens 6.4.8 e 7 do Edital, pois convocado, via chat, a se manifestar sobre o preço oferecido na proposta (R\$14.210,00) de sua empresa acima do nosso termo de referência (TR: R\$5.442,54), não houve resposta do fornecedor.
16/07/2014 14:32:25	A proposta do fornecedor 03.233.416/0001-48 - GONCALVES & CASTRO MATERIAIS BASICOS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000119 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, com respaldo nos itens 6.4.8 e 7 do Edital, pois convocado, via chat, a se manifestar sobre o preço oferecido na proposta (R\$11.950,77) de sua empresa acima do nosso termo de referência (TR: R\$5.442,54), não houve resposta do fornecedor..
16/07/2014 14:30:47	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000135 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, com respaldo nos itens 6.4.8 e 7 do Edital, pois convocado, via chat, a se manifestar sobre o preço oferecido na proposta (R\$11.500,00) de sua empresa acima do nosso termo de referência (TR: R\$5.442,54), não houve resposta do fornecedor. .
16/07/2014 14:28:11	A proposta do fornecedor 12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649 não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000194 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, com respaldo nos itens 6.4.8 e 7 do Edital, pois convocado, via chat, a se manifestar sobre o preço oferecido (R\$9.399,99) na proposta de sua empresa acima do nosso termo de referência (TR: R\$5.442,54), não houve resposta do fornecedor. .
16/07/2014 14:20:28	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000116 instado a se manifestar sobre o valor de sua proposta acima do nosso referencial, ofertou proposta no valor de R\$8.350,00, estando 53,42% acima do nosso termo de referência que é de R\$ 5.442,54. No entendimento do setor competente (SEA-PGJ) segue: As propostas apresentadas estão com os valores acima dos praticados no mercado e pelo valor definido no TR. Motivo pelo qual desclassifico a proposta do F000116, respaldada no item 7 do edital..
16/07/2014 14:16:41	A proposta do fornecedor 03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000180 instado a se manifestar sobre o valor de sua proposta acima do nosso referencial, ofertou proposta no valor de R\$6.900,00, estando 26,77% acima do nosso termo de referência que é de R\$ 5.442,54. No entendimento do setor competente (SEA-PGJ) segue: As propostas apresentadas estão com os valores acima dos praticados no mercado e pelo valor definido no TR. Motivo pelo qual desclassifico a proposta do F000180, respaldada no item 7 do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/07/14 17:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando, ainda, manifestação do setor competente. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/07/2014 10:00
14/07/14 14:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando manifestação do setor competente da PGJ. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/07/2014 14:00

Data / hora	Evento
10/07/14 11:24	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar as manifestações dos fornecedores sobre o valor de suas propostas em relação ao termo de referência (TR) até 11.07.2014. Retomaremos a sessão dia 14.07.2014 às 10h.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/07/2014 10:00</p>

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/07/2014 14:45:55	Pregoeiro	Todos	Tenham todos uma boa tarde.
16/07/2014 14:45:39	Pregoeiro	Todos	Senhores, agradeço muito a participação de todos.
16/07/2014 14:45:18	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 16/07/2014, às 14:45. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
16/07/2014 14:40:06	Fornecedor F000180	1	Sr. Pregoeiro, desde ja agradeço pela atenção prestada e coloco-me a disposição para quaisquer duvidas, cotações e esclarecimentos.
16/07/2014 14:34:08	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 16/07/2014, às 14:34.
16/07/2014 14:33:46	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000182 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000182 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, com respaldo nos itens 6.4.8 e 7 do Edital, pois convocado, via chat, a se manifestar sobre o preço oferecido na proposta (R\$14.210,00) de sua empresa acima do nosso termo de referência (TR: R\$5.442,54), não houve resposta do fornecedor."
16/07/2014 14:32:25	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000119 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000119 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, com respaldo nos itens 6.4.8 e 7 do Edital, pois convocado, via chat, a se manifestar sobre o preço oferecido na proposta (R\$11.950,77) de sua empresa acima do nosso termo de referência (TR: R\$5.442,54), não houve resposta do fornecedor."
16/07/2014 14:30:47	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000135 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000135 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, com respaldo nos itens 6.4.8 e 7 do Edital, pois convocado, via chat, a se manifestar sobre o preço oferecido na proposta (R\$11.500,00) de sua empresa acima do nosso termo de referência (TR: R\$5.442,54), não houve resposta do fornecedor."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/07/2014 14:28:11	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000194 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000194 teve sua proposta DESCLASSIFICADA, com respaldo nos itens 6.4.8 e 7 do Edital, pois convocado, via chat, a se manifestar sobre o preço oferecido (R\$9.399,99) na proposta de sua empresa acima do nosso termo de referência (TR: R\$5.442,54), não houve resposta do fornecedor. "
16/07/2014 14:20:28	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000116 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000116 instado a se manifestar sobre o valor de sua proposta acima do nosso referencial, ofertou proposta no valor de R\$8.350,00, estando 53,42% acima do nosso termo de referência que é de R\$ 5.442,54. No entendimento do setor competente (SEA-PGJ) segue: As propostas apresentadas estão com os valores acima dos praticados no mercado e pelo valor definido no TR. Motivo pelo qual desclassifico a proposta do F000116, respaldada no item 7 do edital."
16/07/2014 14:16:41	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000180 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000180 instado a se manifestar sobre o valor de sua proposta acima do nosso referencial, ofertou proposta no valor de R\$6.900,00, estando 26,77% acima do nosso termo de referência que é de R\$ 5.442,54. No entendimento do setor competente (SEA-PGJ) segue: As propostas apresentadas estão com os valores acima dos praticados no mercado e pelo valor definido no TR. Motivo pelo qual desclassifico a proposta do F000180, respaldada no item 7 do edital."
16/07/2014 14:16:37	Fornecedor F000180	1	ok
16/07/2014 14:09:39	Pregoeiro	Todos	Senhores daremos prosseguimento a sessão.
16/07/2014 14:09:10	Pregoeiro	Todos	Boa tarde.
16/07/2014 14:04:26	Fornecedor F000180	1	Boa tarde a todos
16/07/2014 11:06:43	Pregoeiro	Todos	Senhores, retornaremos às 14 horas.
16/07/2014 10:15:53	Fornecedor F000180	1	Bom dia a todos
16/07/2014 10:05:10	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
15/07/2014 17:00:40	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando, ainda, manifestação do setor competente. ". O lote deve ser reativado dia 16/07/2014 às 10:00 h.
15/07/2014 16:59:47	Pregoeiro	Todos	Devido ao avançar da hora, retomaremos esse pregão, amanhã, às 10 horas, visando sua continuidade.
15/07/2014 15:45:54	Fornecedor F000180	1	.
15/07/2014 14:56:55	Fornecedor F000180	1	aguardando
15/07/2014 14:56:49	Fornecedor F000180	1	ok, auardando

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/07/2014 14:11:13	Pregoeiro	Todos	Estamos, aguardando, ainda, a manifestação do setor competente. Fineza aguardar.
15/07/2014 14:10:42	Pregoeiro	Todos	Srs. boa tarde.
15/07/2014 14:10:34	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
15/07/2014 10:03:01	Fornecedor F000180	1	03.491.307/0001-20 - licitacao@senididistribuidora.com.br
14/07/2014 15:40:53	Fornecedor F000116	1	13.857.945/0001-76, contato@fxdistribuidora.com.br, 3685-1556
14/07/2014 15:09:07	Fornecedor F000135	1	17.263.096/0001-83, indianopolisltda@gmail.com, 31 3444-3422
14/07/2014 14:47:41	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando manifestação do setor competente da PGJ.". O lote deve ser reativado dia 15/07/2014 às 14:00 h.
14/07/2014 14:46:41	Pregoeiro	Todos	Senhores, a pedido do setor competente, a sessão será suspensa e retomada, amanhã, às 14 horas.
14/07/2014 11:29:44	Pregoeiro	Todos	Srs. suspenderemos a sessão e retomaremos, hoje, às 15 horas.
14/07/2014 11:16:40	Pregoeiro	Todos	Atenção: devido à dificuldade em contatar fornecedores após ocorrência de desclassificação/ inabilitação, solicito a TODOS os participantes que informe seus contatos no chat (tel, e-mail etc).
14/07/2014 10:05:50	Pregoeiro	Todos	Fineza aguardar.
14/07/2014 10:05:45	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia.
14/07/2014 10:05:31	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
11/07/2014 09:19:01	Fornecedor F000180	1	R\$ 6.900,00
10/07/2014 11:24:11	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar as manifestações dos fornecedores sobre o valor de suas propostas em relação ao termo de referência (TR) até 11.07.2014. Retomaremos a sessão dia 14.07.2014 às 10h. ". O lote deve ser reativado dia 14/07/2014 às 10:00 h.
10/07/2014 11:20:46	Pregoeiro	Todos	A sessão será suspensa para aguardar as manifestações dos fornecedores sobre o valor de suas propostas em relação ao termo de referência (TR). RETOMAREMOS a sessão dia 14.07.2014 às 10 horas para a continuidade da sessão.
10/07/2014 11:16:22	Pregoeiro	Todos	Será obedecida rigorosamente a ordem de classificação na disputa.
10/07/2014 11:15:41	Pregoeiro	Todos	Caso não ocorra a resposta no prazo estipulado, procederemos a desclassificação da proposta do fornecedor.
10/07/2014 11:14:34	Pregoeiro	Todos	O prazo para resposta será de 01 (um) dia útil, até 11.07.2014, devendo ser informado via chat mensagens, ou e-mail: licitacao@mpmg.mp.br
10/07/2014 11:13:46	Fornecedor F000116	1	R\$ 8.350,00 é nossa menor proposta.
10/07/2014 11:13:28	Fornecedor F000180	1	Ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/07/2014 11:13:11	Pregoeiro	Todos	Dessa forma, aguardamos a manifestação de todos os fornecedores, conforme abaixo solicitado.
10/07/2014 11:12:23	Pregoeiro	Todos	Srs, peço que neste momento registrem o preço de suas propostas que melhor poderiam oferecer para a possibilidade de submetê-las à apreciação do setor competente para manifestação quanto à possibilidade de contratação ou não com esse valor.
10/07/2014 11:09:58	Fornecedor F000180	1	R\$ 6.900,00 é meu valor final
10/07/2014 11:08:11	Fornecedor F000180	1	nao existe um meio termo nao?
10/07/2014 11:07:58	Fornecedor F000180	1	nao e,xisite um mei termo para isso nao?
10/07/2014 11:07:48	Fornecedor F000116	1	Sr. pregoeiro, infelizmente não temos condição.
10/07/2014 11:07:41	Fornecedor F000180	1	Sr. Pregoeiro, esse é o seu menor preço?
10/07/2014 11:06:54	Pregoeiro	Todos	O prazo para a manifestação encerra-se-a amanhã, dia 11.07.2014.
10/07/2014 11:05:19	Pregoeiro	Todos	Srs. F000116, F000119, F000135, F000180, F000182 e F000194, conforme informado anteriormente, todos os valores propostos estão acima do nosso Termo de Referência que é de R\$ 5.442,54, sendo este o valor estimado para a contratação. Dessa forma, convoco os fornecedores para se manifestarem, neste chat, sobre o interesse de fornecer o objeto para este lote, observando o valor estimado para a contratação.
10/07/2014 10:53:07	Fornecedor F000180	1	Qual preço podemos fechar para nao perder esse processo?
10/07/2014 10:52:59	Pregoeiro	Todos	Srs. peço que aguardem para darmos andamento a esta sessão.
10/07/2014 10:50:34	Fornecedor F000180	1	Sr. Pregoeiro, somente o Item 22, tem o custo de quase esse valor
10/07/2014 10:47:48	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
10/07/2014 10:46:56	Fornecedor F000119	1	Tal pergunta se baseia na Lei de licitação valores abaixo de R\$ 8.000,00 pode ser feito uma COTEP. O processo é mai facil!
10/07/2014 10:45:03	Fornecedor F000119	1	sr coordenador se possivel me responde uma pegunta? se este valor da estimava conforme a chat de mensagens abaixo ;PREGOEIRO:O nosso VALOR DE REFERENCIA é de R\$ 5.442,54, sendo este o valor estimado para a contratação., por que não fazer uma COTEP não era melhor.
10/07/2014 10:41:56	Fornecedor F000119	1	sr(s) coordenadores estou me desligando do sistema tenham um bom pregão!
10/07/2014 10:40:25	Fornecedor F000119	1	desisto, com este valor impossível, mais um pregão com estimativa errada. Tá dificil participar de licitação, não sei a onde estas empresas conseguem estes preços!
10/07/2014 10:39:09	Pregoeiro	Todos	Senhores, peço, portanto, que deem os melhores valores que possam oferecer.
10/07/2014 10:38:05	Fornecedor F000135	1	O valor que está já é impossível... Vocês com certeza orçaram errado o item 22.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/07/2014 10:37:45	Fornecedor F000116	1	Concordo.
10/07/2014 10:36:58	Fornecedor F000180	1	Impossível
10/07/2014 10:36:41	Pregoeiro	Todos	O nosso VALOR DE REFERENCIA é de R\$ 5.442,54, sendo este o valor estimado para a contratação.
10/07/2014 10:35:41	Pregoeiro	Todos	Srs. fornecedores, deem seus lances. Com esses valores propostos fica difícil contratar.
10/07/2014 10:32:28	Pregoeiro	Todos	Por isso, continuem oferecendo seus lances.
10/07/2014 10:32:03	Pregoeiro	Todos	Srs. todos os valores ofertados até o momento estão acima do nosso preço referencial.
10/07/2014 10:31:11	Pregoeiro	Todos	Senhores, deem seus lances para que possamos contratar.
10/07/2014 10:29:27	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
10/07/2014 10:28:27	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
10/07/2014 10:27:53	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, lembramos que pode ser dado lance sobre seu próprio preço, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA.
10/07/2014 10:19:11	Pregoeiro	Todos	Srs. aproveitem o tempo normal de disputa (antes do randômico) e ofertem seus melhores lances.
10/07/2014 10:12:56	Pregoeiro	Todos	Boa sorte a todos.
10/07/2014 10:12:39	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/07/2014 10:08:49	Pregoeiro	Todos	Iniciaremos a disputa dentro de alguns instantes. Fineza aguardar.
10/07/2014 10:07:17	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia.
10/07/2014 10:03:48	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

### Ocorrências relevantes

1- Segue pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada e a resposta do setor técnico:

Questionamento 1: "Referente aos itens 15 e 18, gostaria de saber de qual material se trata, pois desconheço algum com essa descrição, poderia ajudar informando para o que eles serão usados."

Resposta: Item 15: Refere-se a plugue de plástico para emendar a mangueira de jardim; Item 18: Refere-se a plugue de plástico para emendar a mangueira de jardim.

Questionamento 2: "Quanto ao item 23, também gostaria que fosse informado o uso do mesmo, a descrição foi insuficiente, é para gás?"

Resposta: "Item 23: Refere-se a mangueira para aguar jardim."

2- Acompanhou a sessão de disputa o servidor Ricardo de Castro Athayde, MAMP 0672, representando a Diretoria de Manutenção Predial/Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção.

Quanto aos valores das propostas acima do TR manifestou a servidora Jacqueline Achilles Carvalho, MAMP 2349, representando a Divisão de Manutenção/Superintendência de Engenharia e Manutenção.

### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

<b>Data / hora</b>	<b>Pregoeiro anterior</b>	<b>Novo pregoeiro</b>
10/07/2014 10:03:48	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

#### **Atas anteriores**

---

<b>Nº da ata</b>	<b>Data/hora da geração</b>	<b>Lote</b>
1	10/07/14 11:24	-
2	16/07/14 15:04	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:45:18 horas, do dia 16 de Julho de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

---

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Suplente

#### **Equipe de apoio**

---

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira, Matheus de Oliveira Dande.